2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОМУТНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.10.2023                                                                                        № 683
г. Омутнинск

О реорганизации муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 14 «Солнышко»
г. Омутнинска Кировской области
В соответствии с Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», руководствуясь статьями 57, 58 и 59 Гражданского кодекса Российской Федерации администрация муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Реорганизовать муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 14 «Солнышко»  г. Омутнинска Кировской области в форме присоединения к муниципальному казенному дошкольному образовательному учреждению детский сад № 16 «Малыш»
г. Омутнинска Кировской области.
2. Начальнику Управления образования Омутнинского района Кондратьевой Н.В.:
2.1. Организовать уведомление работников МКДОУ д/с № 14 «Солнышко»  г. Омутнинска о реорганизации в соответствии со статьей 74 Трудового кодекса Российской Федерации в срок до 31.10.2023.
2.2. Подготовить и представить на утверждение администрации Омутнинского района передаточный акт в срок до 30.11.2023.
3. Определить заявителем в процедуре реорганизации МКДОУ
д/с № 14 «Солнышко»  г. Омутнинска в форме присоединения к МКДОУ детский сад  «Малыш» г. Омутнинска заведующего МКДОУ детский сад  «Малыш» г. Омутнинска Соловьёву Елену Владимировну.
4. Заведующему МКДОУ детский сад  «Малыш» г. Омутнинска:
4.1. Направить уведомление о начале процедуры реорганизации
в Межрайонную ИФНС № 14 по Кировской области в течение 3 рабочих дней со дня издания настоящего постановления.
4.2. Предоставить информацию о реорганизации в средства массовой информации - журнал «Вестник государственной регистрации» в срок
не позднее 30.11.2023.
4.3. Разместить информацию о реорганизации на сайте https://fedresurs.ru.
4.4. Внести необходимые изменения в учредительные документы
и зарегистрировать их в установленном законом порядке.
5. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде и разместить на официальном Интернет-сайте муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на начальника Управления образования Омутнинского района
Кондратьеву Н.В.
Глава

Омутнинского района     А.В. Малков
PAGE

_1323070337